

Nioårig talangsegrare

Nioårige *Samuel Rydh* från Morgongåva utgick som segrare i årets Talangjaktfinal, som spelades i Stockholm den 20 april. Det var 143 deltagare i finalen.

Jakten på schacktalanger har pågått hela våren med kvalificeringar på mer än 50 platser i landet och med sammanlagt över 3 000 deltagare. I vissa fall har det varit stora tävlingar som genomförts i flera etapper. Västerås Schack-Allians fick fram inte mindre än 22 finalister, men övriga klubbar i Västmanland var också på bettet, liksom Rockaden i Stockholm, Passanten i Huddinge, Hallunda, En Passant i Svedala, LASS Linköping, Strängnäs, Västervik, Limhamn och Kallhäll, för att nämna några av de största kvältävlingarna.

Finalen spelades i nio ronder, varav fem i åtta förgrupper.

Därefter gick spelarna, beroende på poängplockning, till någon av de fyra slutgrupperna, där tävlingen avgjordes i fyra stenhårda ronder. Alla deltagarna fick "finalistdiplom" och i förgrupperna utlottades prenumerationer på Tidsskrift för Schack. Bland de 34 i toppen som belönades med stora glaspokaler återfinns säkert många av morgondagens mästare.

Lars Bäckström

Hett på bräden – och i lokalen

Återigen i nya lokaler spelades Talangjakten i år. Sveriges yngsta schackgeneration avgjorde sitt "mästerskap" alldeles vid Hornstull på Söder i Stockholm, i ett av de nyaste husen i huvudstaden. Det är nu fjärde året i rad tävlingen spelas och för första gången spelade alla i en enda stor sal. Tidigare har spelarna suttit i smårum och ledare och föräldrar har slussats in och ut och trängts runt borden och i dörröppningar. När vi nu alla var samlade under ett tak blev det i alla fall bättre på den punkten, men det började ändå inte något vidare.

Redan innan första ronden startat förstod vi att det skulle bli olidligt varmt i lokalen. Luftkonditioneringen hade nämligen pajat! Och hela tävlingen återstod! Nu lyckades en vaktmästare få fart på den och problemet var löst. Spelet kunde börja och nu blev det i stället hett på bräderna. För-

äldrar och ledare trampade av och an betydligt mer nervösa än spelarna själva. Nog var det många drag som inte borde spelats och kanske ännu flera som skulle gjorts i stället. Och nog var det svårt ibland att inte hålla tyst. Men man får ju inte lägga sig i! Hur skall de unga spelarna då lära sig spela om man jämt skall tala om dragen?

I cafeterian utanför lokalen fanns mycket lämpligt en TV-apparat för dem som inte klarade nerverna inne i schacklokalen. Men när Finland gjorde 3-0 redan i första perioden fanns ingen tröst där heller. Ibland tror jag att ledarna har det värre än spelarna bland de yngsta. Tioåringarna är betydligt mer avslappnade än stackars föräldrar som står på tå och kikar på partiet och vrider händerna.

Från Arvidsjaur i norr till sydligaste Skåne i söder vallfärdade man till årets Talangjakt. Det är verkligen en populär tävling och faktiskt den enda för våra schackspelare i knatteklassen.

Slutresultat Talangjakten

1. Samuel Rydh, Morgongåva 8; 2. Johan Hellsten, Limhamn 7,5; 3. Martin Stöckel, Solna 7,5; 4. Stefan Assow, Hallunda 7,5; 5-9. Arwid Wikner, (Vårgårda) Manhem, Mårten Aronsson, Kallhäll, Mikael Huss, Uppsala, Jonas Gunnäs, Rockaden, Stockholm, och Erik Andrén, Solna, alla 7 poäng. 10-16. Mikael Stanley, Bollmora, Mattias Möller, Helsingborg, Patrick Lyrberg, Rockaden, Stockholm, Kristian Stålne, Rockaden, Stockholm, Martin Augustsson, Manhem, Göteborg, Magnus Sköldin, Rockaden, Stockholm, och Morris Lahdo, Hallunda alla 6,5 poäng. 17-34 Johan Mattsson, Hudiksvall, Mikael Jonsson, Husby, Johnny Hansen, Åstorp, Magnus Nilsson, Trollhättan, Jonas Barkhagen, Rockaden, Stockholm, Daniel Ehn, Virsbo, Håkan Lyngsjö, Bara, Peter Bergström, Sollentuna, Daniel Carlsson, Limhamn, Per Svensson, Linköping, Fredrik Strand, Strängnäs, Viktoria Johansson, Linköping, Krister Holmberg, Helsingborg, Martin Andersson, Hudiksvall, Susanne Fredenberg, Svedala, Rolf Lindgren, Västervik, Fredrik Lassenius, Rockaden, Stockholm, och Mattias Schön, Hallstahammar alla 6 poäng